1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 16/2018 – DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 11/2018.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE - CONSAMU

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE SUPERMERCADOS - APRAS.
Objeto: Renova-se o prazo de execução e vigência do contrato nº 16/2018, pelo período de 12 (doze) meses a partir de maio de 2019. Concede-se reajuste de 8,27% com base no índice IGP-M, conforme cláusula segunda do contrato ora mencionado. O percentual de reajuste perfaz um total mensal de R$ 4.330,80 (quatro mil, trezentos e trinta reais e oitenta centavos), totalizando R$ 51.969,60 (cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) durante a vigência do contrato.
Firmado em: 29 de abril de 2019.
Assinaturas:   Jucenir Leandro Stentzler
Jose Peixoto da Silva Neto
Rudimar Erbert